***

3.
1321 agosto 22, Forlì

Cecco degli Ordelaffi stipula un accordo con Nicolò de Marsilio, 
rappresentante della Repubblica di Venezia, al fine di muovere 
congiuntamente guerra contro Ravenna. In cambio Venezia promette di 
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fornire a Cecco una somma iniziale di 3000 fiorini d’oro per il pagamento 
dei cavalieri, con ulteriori fondi da destinarsi al proseguimento della 
campagna militare e al rifornimento di sale e grano per tutta la durata del 
conflitto.

ASVe, Miscellanea atti diplomatici e privati, busta 12, nr. 4221.
Tav.: nr. 3.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, 
amen. Anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo primo, indictione 
quarta, die vigesimo secundo augusti.

Magnificus et potens vir Cecchus de Ordelaffis, capitaneus populi 
Forlivii, suo proprio nomine et nomine et vice comunis et populi 
Forlivii, ex arbitrio et potestate sibi concessis per reformationem consilii 
quadringentorum civitatis Forlivii scriptam manu Bormoli Zanolini 
notarii in dictis millesimo, indictione et die, a me notario visam et 
lectam, promisit et convenit2 provido viro ser Nicolao de Marsilio, 
ducatus Veneciarum3 scribe, sindico4 illustris et excelsi domini domini 
Iohannis Superancii, Dei gratia Veneciarum incliti ducis, consilii et 
comunis Veneciarum, ut de ipsius sindicatu constat publico instrumento 
scripto manu Nicolai de Gheciis notarii et ducatus Venecie5 scribe 
in dictis millesimo et indictione, die decimo septimo intrante mense 
augusti, in palacio ducatus Venecie, a me notario infrascripto viso et 
lecto, presenti, stipulanti et recipienti nomine et vice dictorum domini 
ducis et comunis Venecie, de cetero inimicari pro posse et guerram 
facere cum gente sua pedestri et cum equestri, in quantitate videlicet 
ducentorum equitum ad minus vel ab inde supra, et cum toto suo exfortio 
comuni et hominibus Ravenne et partibus et locis eisdem comuni et 
hominibus subditis, et intendere ad omne dampnum et sinistrum6 
dictorum comunis et hominum Ravenne. Insuper promisit et convenit, 
nomine quo supra dicto, sindico recipienti ut supra, invenire et accipere 
trecentos bonos equites ultra supradictos ducentos et alios suos, si plures 
haberet, ducentos videlicet statim infra unum mensem proximum 
venturum, vel prius si poterit, et reliquos centum infra alium mensem 
deinde continue subsequentem, vel prius si poterit, et cum equitibus et 
gente sua supradictis et cum dictis trecentis equitibus facere guerram 
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memoratis comuni et hominibus Ravenne, inimicis Veneciarum, viriliter 
et potenter, ad omne dampnum et destructionem, desolationem et 
consumationem dictorum comunis et hominum Ravenne, quousque pax 
vel treugua fieret per antedictum dominum ducem et comune Venecie 
cum sepedictis comuni et hominibus Ravenne.